ПРОЕКТ
Российская Федерация

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОНЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МАГДАГАЧИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                      «    »                202   г.   №
с.Гонжа

Об утверждении Плана реализации
отдельных мероприятий по снижению
рисково и смягчению последствий
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории
муниципального образования
Гонжинского сельсовета на 2023-2025 годы.

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях снижения рисков и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Гонжинского сельсовета
п о с т а н о в л я ю:
   1.Утвердить  прилагаемый План  реализации отдельных мероприятий по снижению рисково и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Гонжинского сельсовета на 2023-2025 годы.(приложение №1)
   2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
   3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

                                                                                                     И.И. Баннов

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                              Приложение №1
                                                                                                      к постановлению главы
                                                                                                       Гонжинского сельсовета
ПЛАН
План  реализации отдельных мероприятий по снижению рисково и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Гонжинского сельсовета на 2023-2025 годы

	№ п\п
	Мероприятие
Исполнитель
	Срок исполнения

	I Создание комплексной системы информации

	1.
	Совершенствование нормативной правовой базы муниципального образования регламентирующей систему оповещения и информирования населения
	Ежегодно

	2
	Организация оповещения, размещения потенциально опасных объектов расположенных на территории муниципального образования Гонжинского сельсовета
	2023-2025 гг.

	II Совершенствование системы мониторинга чрезвычайных ситуаций на критически важных и потенциально опасных объектах муниципального образования Гонжинского сельсовета

	1
	Корректировка паспортов безопасности муниципального образования Гонжинского сельсовета
	Ежегодно

	2
	Уточнение показателей риска для работников организаций и населения с.Гонжа, работающих и проживающих вблизи опасных объектов
	Ежегодно

	Подготовка населения, специалистов и школьников к действиям в чрезвычайных ситуациях

	1
	Участие в проведении слета-соревнования «Школа безопасности»
	Ежегодно

	2
	Участие в проведении месячника « Безопасность жизнедеятельности»
	Ежегодно

	Предупреждение гибели людей от пожаров и происшествий

	1
	Создание минерализованных полос с целью недопущения перехода природных пожаров и палов на населенные пункты
	Ежегодно

	2
	Очистка полос отвода (отчуждения) автомобильных дорог местного значения от травянистой растительности, кустарников и
	Ежегодно

	3
	Организация и проведение пожарно- технической тренировки в зданиях с массовым пребыванием людей
	Ежегодно

	4
	Проведение работы по созданию дружин «Юный пожарный»
	2023-2025 гг.

	5
	Организация информирования населения в средствах массовой информации о соблюдения мер пожарной безопасности
	Ежегодно